

Motion till Skånes Innebandyförbunds årsmöte 2024

Förening: Skurups IBK

Ta bort eller sänk åldersgränsen för seniorspel

Bakgrund:

I dagarna hade Skurups IBK nöjet att se hur ännu en av våra unga talanger tog steget till SSL fullt ut. Spelaren i fråga gjorde sin första "seniorsäsong" (född -07) 23/24, efter att 22/23 spelat på dispens i vårt reservlag men inte tillåts spela matcher med vårt representationslag på grund av sin låga ålder. Så snart spelaren tilläts spela seniorinnebandy, ansågs hon ha tillräckliga kvaliteter för att spela i SSL. Bland annat därför medförde detta att moderklubben endast fick nöjet att se henne representera moderklubben i sju matcher på dubbel licens den gångna säsongen. Skurups IBK är väl införstådda med det faktum att detta sannolikt är vanligare bland damer där den fysiska utvecklingen möjligen inte är lika avgörande i spelet, samt att vi inte kommer att kunna erbjuda tillräckliga utmaningar för alla spelare genom hela deras karriärer givet vår placering i seriesystemet och vissa spelares förmågor.

Men om unga spelare skall ges rätt förutsättningar att klara omställningen till högre serier behöver de kunna förberedas genom seniorspel på lägre nivåer och om mindre klubbar längre ner i seriesystemet ska ha en möjlighet att överleva sportsligt på sikt, behöver vi kunna nyttja våra egna talanger i seniorspel när dessa är spelmässigt, psykiskt och fysiskt redo, vilket är individuellt och inte styrs av ålder. Innebandyn är idag en av få idrotter som begränsar spelarnas utvecklingsmöjligheter genom att inte möjliggöra seniorspel utifrån spelarens individuella förutsättningar. Åldersbegränsningen ökar dessutom spelarens behov av att spela JAS för att stimuleras sportsligt, vilket ytterligare gynnar större föreningar med bredare upptagningsområden och fler spelare i samma ålder. Sammantaget bidrar nuvarande regelverk, enligt vår uppfattning, till att missgynna mindre föreningar, vilket i förlängningen minskar innebandyns geografiska spridning och kvalitet.

Förslag till beslut:

Vi föreslår att Skånes Innebandyförbund verkar för att den nedre åldersgräns som finns i dagens regelverk för seniorspel helt tas bort, alternativt sänks väsentligt.

Skurup, 2024-04-26



Ninette Bolinder, ordförande